
Liberecký kraj může
získat další finanční
prostředky z EU na
vybavení svých škol a
učilišť

08. 02. 2012 13:40

 

Rada kraje schválila na svém posledním zasedání také 15 projektových záměrů, pro
které budou zpracovány žádosti o poskytnutí dotace z Regionálního operační
programu NUTS II Severovýchod, oblast podpory 4.2: Podpora rozvoje spolupráce
firem se středními školami a učilišti, dalšími regionálními vzdělávacími institucemi
a úřady práce, rozvoj inovačních aktivit v regionu.

„Liberecký kraj již takto realizoval v předešlých dvou obdobných výzvách celkem 11 projektů
ve výši 31 189 700 Kč. Z této výše čerpal z ROP 4.2 dotaci ve výši 26 511 245 Kč. Finanční
prostředky směřovaly na vybavení středních škol. Z ohlasů škol, u kterých již projekty byly
zrealizovány, je patrné, že podobné vybavování má smysl a přispívá ke zkvalitňování
především praktické přípravy žáků,“ připomněl náměstek hejtmana Vít Příkaský.

Nyní sepodle něj jedná se o dodatečnou výzvu, datum vyhlášení bude stanoven na
Výboru regionální rady v březnu 2012.

Hlavním cílem těchto projektů je zlepšení materiálně-technického vybavení a
podmínek škol a učilišť určených pro zaškolení absolventů a osvojení praktických
dovedností. Projekty jsou zaměřeny především na investování do zlepšení materiálně-
technického vybavení učeben a dalších prostor, které jsou určeny pro získávání
praktických znalostí a dovedností, na investice do vybavení učeben strojním a
přístrojovým vybavením, na investice do rekonstrukce sociálního zázemí a dalších
souvisejících prostor nezbytných pro výuku a získávání praxe a na investice do
rekonstrukcí, nástaveb, přístaveb budov určených výhradně pro potřeby výuky a



získávání praktických znalostí a dovedností.

 

Seznam projektových záměrů v Kč

 

Název projektu Celkové
náklady
projektu

Spolufinancování
Libereckého
kraje 15 %

Rekonstrukce technického vybavení laboratoře a
váhovny chemie (Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec)

 
1 591 000

 
238 650

Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku pro žáky
učebních oborů truhlář, obráběč kovů, elektrikář,
automechanik, zedník, zemědělec v regionu
Českolipsko – www.“skolalipa.cz“ (Střední odborná
škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa

 
9 091 000

 
1 363 650

Technologické centrum EXCELENT (Střední
průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší
odborná škola, Liberec)

 
5 091 000

 
763 650

Rekonstrukce dílen a Elektrolaboratoř SPŠT (Střední
průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou)

 
5 841 000

 
876 150

Modernizace laboratoří pro odbornou technickou
výuku (Střední průmyslová škola, Česká Lípa)

 
6 851 000

 
1 027 650

Samoobslužný mycí box dopravních prostředků pro
praktické vyučování žáků technických oborů (Střední
škola hospodářská a lesnická, Frýdlant)

 
2 191 000

 
328 650

Materiálně technické vybavení (Střední škola řemesel a
služeb, Jablonec nad Nisou)

 
641 000

 
96 150

Číslicově řízené stroje pro praktické vyučování a další
vzdělávání (Střední škola strojní, stavební a dopravní,
Liberec)

 
4 091 000

 
613 650

Studijní zaměření Broušení a rytí drahých kamenů
(Střední uměleckoprůmyslová škola, Turnov)

 
1 802 000

 
270 300

Digestoře (Střední uměleckoprůmyslová škola
sklářská, Železný Brod)

 
718 600

 
107 790
 

Investice do vybavení laboratoře pro stavební obory
(Střední průmyslová škola stavební, Liberec)

 
2 291 000

 
343 650
 

Nový (o)bor v Novém Boru Od skla k interiérovému
designu (Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola,
Nový Bor)

 
1 891 000

 
283 650
 

Dlaždičské práce pro 21. století (Střední odborná škola,
Liberec)

 
2 871 000

 
430 650
 

Rekonstrukce dřevostavby – učeben odborného
výcviku (Integrovaná střední škola, Semily)

 
    5 941 000

 
891 150



Inovace a zvýšení stupně komplexity školního
pracoviště autolakovny s měřením ekonomických a
ekologických ukazatelů (Integrovaná střední škola,
Vysoké nad Jizerou)

 
4 291 000

 
643 650

                            Celkem 55 193 600 8 279 040


